
 

 

 

Krótki opis Działania 

Celem Działania 8.1 „Wspieranie działalności gospodarczej w dziedzinie gospodarki 

elektronicznej” jest stymulowanie rozwoju rynku e-usług poprzez wsparcie mikro- i małych 

przedsiębiorców, którzy złożą wniosek o udzielenie wsparcia nie wcześniej niż w dniu wpisu 

przedsiębiorcy do Krajowego Rejestru Sądowego albo Ewidencji Działalności Gospodarczej i 

nie później niż przed upływem roku, licząc od dnia tego wpisu (możliwość aplikowania nie 

dotyczy spółek kapitałowych w organizacji).  

Typem projektu stanowiącym przedmiot dofinansowania może być projekt polegający na 

świadczeniu e-usługi, przy czym projekt ten może obejmować wytworzenie produktów 

cyfrowych koniecznych do świadczenia e-usługi, realizowany przez okres nie dłuższy niż 24 

miesiące. 

Dofinansowanie będzie przyznawane zgodnie z zasadami pomocy de minimis. 

Dofinansowanie nie może być udzielone na projekty mające na celu świadczenie usług poczty 

elektronicznej, usług hostingowych, usług związanych z rejestracją i utrzymaniem domen 

internetowych oraz na projekty mające na celu obrót handlowy produktami. 

Dla kogo?  

Wsparcie w ramach Działania 8.1 skierowane jest do mikro- i małych przedsiębiorców, którzy 

prowadzą działalność gospodarczą i mają siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a 

w przypadku osoby fizycznej – miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz złożą wniosek o udzielenie wsparcia nie wcześniej niż w dniu wpisu przedsiębiorcy do 

Krajowego Rejestru Sądowego albo Ewidencji Działalności Gospodarczej i nie później niż 

przed upływem roku, licząc od dnia tego wpisu (możliwość aplikowania nie dotyczy spółek 

kapitałowych w organizacji). 

Na co? 

Do wydatków kwalifikowanych w ramach Działania 8.1 zalicza się: 

1) zakup usług informatycznych, technicznych, doradczych prowadzących do wytworzenia 

produktów cyfrowych oraz związanych z przygotowaniem, świadczeniem i aktualizacją 

e-usługi; 

2) wynagrodzenia wraz z obowiązkowymi pozapłacowymi kosztami pracy osób 

zaangażowanych bezpośrednio w realizację projektu objętego wsparciem oraz na 

obowiązkowe pozapłacowe koszty pracy przedsiębiorców będących osobami fizycznymi 

prowadzącymi działalność gospodarczą; 

3) zakup analiz przygotowawczych, usług translacyjnych i innych usług eksperckich; 
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4) pokrycie kosztów ogólnych obejmujących zakup usług transportowych, 

telekomunikacyjnych, komunalnych lub pocztowych, zakup usług księgowych, 

prawnych, materiałów biurowych i eksploatacyjnych, najem i eksploatację pomieszczeń 

pod warunkiem, że ich stawki odpowiadają powszechnie stosowanym na rynku, do 

wysokości 20 % całkowitych wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem, o 

których mowa w pkt 1-3, 5-9, w przypadku rozliczania wydatków ogólnych faktycznie 

poniesionych i udokumentowanych zapłaconą fakturą lub innym dokumentem 

księgowym o równoważnej wartości dowodowej; 

5) promocję wdrożonych rozwiązań, dokonywaną drogą elektroniczną i tradycyjną, w tym 

działania informacyjne i promocyjne o udziale finansowym budżetu Unii Europejskiej w 

projekcie objętym wsparciem; 

6) nabycie wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how, 

nieopatentowanej wiedzy technicznej, jeżeli wartości te spełniają łącznie następujące 

warunki: 

– będą wykorzystywane wyłącznie do celów projektu objętego wsparciem,  

– będą podlegać amortyzacji zgodnie z odrębnymi przepisami, 

– będą nabyte od osób trzecich na warunkach rynkowych;  

7) zakup nowych środków trwałych, z wyjątkiem nieruchomości w rozumieniu ustawy z 

dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

8) raty spłat wartości początkowej środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 

prawnych, poniesione przez korzystającego do dnia realizacji projektu, do wysokości ich 

wartości początkowej z dnia zawarcia umowy leasingu prowadzącego do przeniesienia 

własności, z wyłączeniem leasingu zwrotnego albo spłatę wartości początkowej środków 

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, należnej z tytułu umowy leasingu 

prowadzącego do przeniesienia własności, z wyłączeniem leasingu zwrotnego;  

a) obsługę instrumentów zabezpieczających realizację umowy o udzielenie wsparcia, 

określonych w umowie o udzielenie wsparcia, 

b) pokrycie kosztów związanych z otwarciem i prowadzeniem przez beneficjenta 

odrębnego rachunku bankowego lub subkonta na rachunku bankowym, 

przeznaczonych do obsługi projektu lub płatności zaliczkowych; 

9) zakup szkoleń bezpośrednio związanych z uruchomieniem i obsługą e-usługi dla osób 

zaangażowanych w realizację projektu objętego wsparciem, do wysokości 

nieprzekraczającej 10% całkowitych wydatków kwalifikujących się do objęcia 

wsparciem, o których mowa w pkt 1-8. 

Projekty zostaną objęte dofinansowaniem przez okres nie dłuższy niż 24 miesiące.  

Poziom i wysokość wsparcia 

Wysokość wsparcia nie może przekroczyć limitów kwotowych określonych dla pomocy de 

minimis. 

Wielkość wsparcia może wynosić do 70% wydatków kwalifikujących się do objęcia 

wsparciem. W przypadku mikroprzedsiębiorcy lub małego przedsiębiorcy będącego osobą 

fizyczną, który w roku złożenia wniosku o udzielenie wsparcia nie ma więcej niż 27 lat, 

wielkość wsparcia może wynosić do 80% wydatków kwalifikujących się do objęcia 



 

wsparciem. Kryterium wieku przedsiębiorcy powinno być spełnione przez każdego wspólnika 

spółki cywilnej. 

Wartość wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem w zakresie wspierania 

działalności gospodarczej w dziedzinie gospodarki elektronicznej nie może być niższa niż 

20 000 złotych i nie może przekroczyć 700 000 złotych.  

 

 

Terminy, sposób i miejsce składania wniosków oraz ocena projektów 

Nabór wniosków odbywa się w trybie konkursu zamkniętego. Terminy składania wniosków o 

dofinansowanie, miejsce składania wniosków, termin ogłoszenia wyników oraz wysokość 

budżetu przeznaczonego na konkurs, określone są w ogłoszeniu o konkursie, zamieszczonym 

na stronie internetowej Agencji.  

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć poprzez jego zarejestrowanie w 

Generatorze Wniosków dostępnym na stronie www.parp.gov.pl 

Procedura wyboru i oceny projektu jest przeprowadzana w oparciu o kryteria formalne i 

merytoryczne przyjęte przez Komitet Monitorujący PO IG. 

 

Kryteria oceny 

 Kryteria formalne specyficzne: 

 wnioskodawca nie podlega wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie na podstawie 

ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości (Dz. U. Nr 109, poz. 1158, z późn. zm.), 

 okres realizacji projektu nie jest dłuższy niż 24 miesiące, 

 wnioskowany udział wsparcia nie przekracza maksymalnej intensywności określonej dla 

działania 8.1, 

 projekt zostanie rozpoczęty po dniu złożenia wniosku o dofinansowanie. 

 dodatni skumulowany, zdyskontowany zysk na działalności operacyjnej Zo  

 Kryteria merytoryczne obligatoryjne (ocena „0-1”): 

 przedmiot projektu jest zgodny z celami PO IG oraz działania 8.1 PO IG, 

 przedstawiony opis modelu biznesowego uwiarygodnia powodzenie rynkowe projektu, 

 projekt będzie rentowny w okresie trwałości, 

 w ramach projektu Wnioskodawca będzie osiągał przychody przynajmniej z dwóch 

źródeł związanych ze świadczeniem e-usług, 

 projekt jest zgodny ze zdefiniowanymi potrzebami zidentyfikowanej grupy odbiorców, 

 projekt polega na przygotowaniu, wdrożeniu i świadczeniu e-usług, 

 przedstawiono koncepcję promocji e-usługi wśród potencjalnych odbiorców, 

 wnioskodawca zapewnia trwałość rezultatów projektu przez okres minimum 3 lat od 

zakończenia projektu, 

 planowane wydatki są kwalifikowane w ramach działania, uzasadnione, racjonalne i 

adekwatne do zakresu i celów projektu, 
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 środki będą wykorzystywane w sposób efektywny (relacja nakład/rezultat), 

 projekt jest wykonalny technicznie i finansowo, a jego przebieg rzeczowo-finansowy 

jest czytelny, szczegółowy i realny do wykonania, 

 wskaźniki produktu i rezultatu są:  

 obiektywnie weryfikowalne,  

 odzwierciedlają założone cele projektu, 

 adekwatne dla danego rodzaju projektu, 

 realne do osiągnięcia, 

 projekt ma co najmniej neutralny wpływ na polityki horyzontalne UE wymienione w art. 

16  i 17 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006. 

 Kryteria merytoryczne fakultatywne (ocena punktowa): 

 przychody inne niż ze świadczenia e-usługi, związane z udostępnieniem zasobów 

serwisu dla działalności marketingowej innych podmiotów, nie stanowią czynnika 

decydującego o rentowności projektu, 

 e-usługa świadczona będzie zarówno dla odbiorców krajowych jak i zagranicznych, 

 projekt polega na przygotowaniu, wdrożeniu i świadczeniu zaawansowanych e-usług o 

znaczeniu krajowym lub międzynarodowym, 

 zasadnicza (specyficzna) funkcjonalność dotycząca głównej funkcji e-usługi odpowiada 

na niezagospodarowaną dotychczas niszę rynkową, poprzez zaspokajanie zasadniczej 

potrzeby grupy docelowej, która nie może być zaspokojona przez inne usługi lub 

produkty aktualnie dostępne na rynku 

 Kryteria rozstrzygające: 

 wskaźnik Efektywności Ekonomicznej „EE” 

 

Podstawy prawne udzielania wsparcia w ramach Działania  
 

Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 13 sierpnia 2008 r. w sprawie 

udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy na wspieranie 

tworzenia i rozwoju gospodarki elektronicznej w ramach Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013 (Dz. U. Nr 153, poz. 956). 

 

Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 29 stycznia 2009 zmieniające 

rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 

pomocy na wspieranie tworzenia i rozwoju gospodarki elektronicznej w ramach Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013 (Dz. U. Nr 21, poz. 115). 

 

Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 2 czerwca 2010 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 

pomocy finansowej na wspieranie tworzenia i rozwoju gospodarki elektronicznej w ramach 

Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007—2013 (Dz. U. Nr 105, poz. 666). 


